
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600 тел.: (8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ru

71
№

02 марта
______________  2020 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О передаче имущества пищеблоков в оперативное управление МАУ

«Дербентгорснаб»

В соответствии с п. 6 Постановления администрации городского округа 
«город Дербент» от 18 декабря 2019 года № 620 «О создании Муниципального 
автономного учреждения «Дербентгорснаб» по определению состава 
имущества, необходимого для осуществления уставной деятельности МАУ 
«Дербентгорснаб», в соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 
года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Устава городского округа «город 
Дербент», администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Изъять из оперативного управления образовательных учреждений 
администрации городского округа «город Дербент» имущество и помещения 
пищеблоков и столовых согласно приложению.

2. Управлению^ земельных и имущественных отношений администрации 
городского округа «город Дербент» совместно с Муниципальным автономным 
учреждением «Дербентгорснаб» принять муниципальное имущество, указанное 
в п. 1 настоящего постановления от учреждений образования администрации 
городского округа «город Дербент».

3. Управлению земельных и имущественных отношений администрации 
городского округа «город Дербент» внести изменения в ранее заключенные 
договора о закреплении муниципального имущества на правах оперативного 
управления с учреждениями образования администрации городского округа 
«город Дербент» в части касающегося пищеблоков.

4. Управлению земельных и имущественных отношений администрации 
городского округа «город Дербент» заключить с Муниципальным автономным 
учреждением «Дербентгорснаб» договор о закреплении муниципального 
имущества на правах оперативного управления.

mailto:derbent@e-dag.ru


5. Муниципальному автономному учреждению «Дербентгорснаб» принять в 
оперативное управление недвижимое и движимое имущество пищеблоков 
образовательных учреждений.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
З.Э.Эминова.

Первый з а м е с т и т ^
Н uiы

Р.С. Пирмагомедов

2




